Представительное Собрание
Льговского района Курской области
четвертого созыва

                         РЕШЕНИЕ
от 26.12.2017 г. № 14
   Об утверждении Методики распределения объёмов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых   из бюджета муниципального района «Льговский район» Курской области бюджетам сельских поселений Льговского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Льговский район» Курской области

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13.1 Закона Курской области от 29.12.2005г. № 117-ЗКО «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов», Решением Представительного Собрания Льговского района Курской области от 29.12.2014г. № 72 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Льговского района Курской области бюджетам поселений, входящих в состав Льговского района Курской области» ( с учетом дополнений), Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую Методику распределения объёмов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Льговский район» Курской области бюджетам сельских поселений Льговского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Льговский район» Курской области.

           2.Настоящее решение подлежит размещению на официальном  сайте муниципального образования « Льговский район» Курской области и вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Представительного                         Глава Льговского района

Собрания Льговского района                                Курской области

Курской области

____________Т.В.Полякова                                _____________С.Н.Коростелев

Утверждена

Решением Представительного Собрания

Льговского района Курской области

от 26.12.2017 г. №14
Методика

распределения объёмов иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых  из бюджета муниципального района

«Льговский район» Курской области бюджетам сельских поселений

Льговского района Курской области на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения

муниципального района « Льговский район» Курской области

1. Настоящая Методика распределения объёмов иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета муниципального района  «Льговский район» Курской области бюджетам сельских поселений Льговского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района « Льговский район» Курской области (далее – Методика) содержит перечень полномочий органов местного самоуправления муниципального района «Льговский район» Курской области, передаваемых органам местного самоуправления сельских поселений и устанавливает критерии распределения объёмов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Льговский район» Курской области  (далее – бюджет муниципального района) бюджетам сельских поселений Льговского района Курской области (далее – бюджеты поселений) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Льговский район» Курской области и применяется только в целях определения объемов передаваемых иных межбюджетных трансфертов.

2. При расчете распределения объёмов иных межбюджетных трансфертов учитываются:

- численность населения в сельских поселениях Льговского района Курской области (согласно данных статистики);

- норматив затрат на оплату труда   работников органов местного самоуправления сельских  поселений Льговского района Курской области;

- количество объектов культурного наследия, состоящих на балансе сельских поселений;

         - целевые    средства  для осуществления софинансирования федеральных целевых программ, государственных программ Курской области, муниципальных программ (по мере определения сумм средств софинансирования из местного, областного и федерального бюджетов);

- иные материальные затраты для осуществления переданных полномочий (в течение финансового года размер затрат может изменяться, в зависимости от потребности).

Решением Представительного Собрания Льговского района Курской области о бюджете муниципального района «Льговский район» Курской области может устанавливаться нераспределенный резерв иных  межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Льговский район» Курской области,  распределение которого осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством и нормативными правовыми  актами Льговского района Курской области.

3. Расчет распределения объёмов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений Льговского района Курской области, осуществляется по следующим, передаваемым органам местного самоуправления сельских поселений Льговского района Курской области полномочиям:

3.1. организация в границах  поселения электро-, тепло,  газо- и водоснабжения населения, водоотведения;

Объём иных межбюджетных трансфертов на содержание специалиста  (V1) производится из расчета 0,7 ставки ( 160770,9 рублей) и распределяется по поселениям с учетом численности сельского населения по району (Чобщ) и численности населения по каждому поселению (Чпос) по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2017 года по формуле:

Vi=V1/ Чобщ *  Чпос, где

Vi– расходы на содержание специалиста на исполнение переданного полномочия по отдельно   взятому поселению.

Материальные затраты для осуществления переданных полномочий определены в  сумме 49942 рублей (МО«Вышнедеревенский сельсовет»)  на  текущий ремонт объектов водоснабжения .
3.2. обеспечение проживающих в  поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;
Объём иных межбюджетных трансфертов на содержание специалиста  (V2) производится из расчета 0,5 ставки (160770,9 рублей) и распределяется по поселениям с учетом численности сельского населения по району (Чобщ) и численности населения по каждому поселению (Чпос) по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2017 года по формуле:

Vi=V2/ Чобщ *  Чпос, где

Vi– расходы на содержание специалиста на исполнение переданного полномочия по отдельно взятому поселению.
Материальные затраты для осуществления переданного полномочия определены в  сумме 8000 рублей ( закупка товаров, работ,услуг) .

3.3 сохранение и использование объектов культурного наследия ( памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия ( памятников истории и культуры) местного ( муниципального значения), расположенных на территории поселения;
Объём иных межбюджетных трансфертов на содержание специалиста  (V3) производится из расчета 0,5 ставки (160770,9 рублей) и распределяется по поселениям с учетом количества объектов культурного наследия  по району (Кобщ) и количества объектов культурного наследия по каждому поселению (Кпос) по данным сельских поселений   по формуле:

Vi=V3/ Кобщ *  Кпос, где

Vi– расходы на содержание специалиста на исполнение переданного полномочия по отдельно взятому поселению

Материальные затраты для осуществления переданного полномочия определены в  сумме 33000 рублей  (  ремонт  и содержание объектов культурного наследия).
3.4. утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, выполнение мероприятий по координированию границ муниципальных образований и населенных пунктов, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществление в случаях,  предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных
Объём иных межбюджетных трансфертов на содержание специалиста  (V4) производится из расчета 0,5 ставки ( 160770,9 рублей) и распределяется по поселениям с учетом численности сельского населения по району (Чобщ) и численности населения по каждому поселению (Чпос) по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2017 года по формуле:

Vi=V4/ Чобщ *  Чпос, где

Vi– расходы на содержание специалиста на исполнение переданного полномочия по отдельно взятому поселению